
Contacto

Teléfono 925259100
Fax 925259137
Correo Electrónico administracion@ipex.es

Dirección Postal

Dinamarca, 2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/006971 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Promoción Exterior de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ipex.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nbDvMLGtaLYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de agencia de viajes para el 26º encuentro internacional de contract de
Castilla- La Mancha

servicios de agencia de viaje para la organización general del 26º encuentro internacional de contract deDescripción 
Castilla- La Mancha, cofinanciable en un 85% por el Programa de Castilla- La Mancha FEDER 2021-2027
Valor estimado del contrato 20.947,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.947,11 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PO FEDER CLM 2021-2027 Objetivo Político OP1 Objetivos Específicos OE 1.3

http://www.ipex.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nbDvMLGtaLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925288000
Correo Electrónico sg.economiaempresasempleo@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Irlanda, 14
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Ámbito de intervención 021

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES ATL INTERNACIONAL S.A.
NIF A79320289
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARDENAL SILICEO, 5 (LOCAL)
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono 914136211
Correo Electrónico reservas@viajesatl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.848,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.977 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 023051/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación oferta más ventajosa, en su conjunto, por tener la mejor relación calidad- precio respondiendo a los niveles de
exigencia, calidad y precios exigidos y los criterios recogidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa Contratación del Instituto Promoción Exterior
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

C/ Dinamarca, nº 2
(45005) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa Contratación del Instituto Promoción Exterior
Castilla-La Mancha

Dirección Postal

C/ Dinamarca, nº 2
(45005) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cobertura seguro



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Incremento equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Número de vuelos directos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmzV1LjZ83OFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013971241 |  2024-000875438 | Mon, 12 Aug 2024 10:21:50:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159586809700190544342019040945534390219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BmzV1LjZ83OFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

